
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Resolução nº 2.192, de 16 de outubro de 2025       Página 1 de 1 

RESOLUÇÃO Nº 2.192, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

Prorrogar inscrições do 4º Prêmio Paul Singer de 

Boas Práticas Acadêmicas - 2025. 

 

 

A PRESIDENTA CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951; Decreto nº 

31.794, de 17 de novembro de 1952; Lei nº 6.021, 3 de janeiro de 1974; e Lei nº 6.537, de 19 de junho 

de 1978; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir ampla divulgação e participação do 4º 

Prêmio Paul Singer de Boas Práticas Acadêmicas - 2025, instituído pela Resolução 2.187, de 18 de 

agosto de 2025, publicada no DOU nº 157, de 20 de agosto de 2025, Seção 1, Páginas: 72 e 73; 

 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 141100.000181/2025-34, ad 

referendum do Plenário, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Alterar o art. 4º da Resolução 2.187/2025, prorrogando o período de inscrição 

até 15/11/2025. 

 

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brasília-DF, 16 de outubro de 2025 

 

 

Econ. Tania Cristina Teixeira 

Presidenta do Cofecon 


